
Viernes 16 de octubre de 2015 /  El Peruano563860 NORMAS LEGALES

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO
Nº 042-2015-OEFA/CD

VISTOS:

CONSIDERANDO

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Objeto y fi nalidad

1.1

1.2

Artículo 2º.- Naturaleza de las infracciones

Artículo 3º.- Defi niciones

a) Bien jurídico protegido:

b) Daño potencial:

c) Daño real:

Artículo 4º.- Infracciones administrativas referidas 
a las obligaciones generales de los titulares de la 
actividad minera



 El Peruano / Viernes 16 de octubre de 2015 563861NORMAS LEGALES

Artículo 5º.- Infracción administrativa vinculada a 
ecosistemas frágiles

Artículo 6º.- Infracción administrativa referida a 
perforaciones obturadas

Artículo 7º.- Infracción administrativa referida al 
cumplimiento de la normativa y disposiciones en 
materia ambiental

Artículo 8º.- Sobre el régimen aplicable en el 
procedimiento administrativo sancionador

Artículo 9º.- Cuadro de Tipifi cación de Infracciones 
y Escala de Sanciones

Artículo 10º.- Graduación de las multas

10.1

10.2

10.3



Viernes 16 de octubre de 2015 /  El Peruano563862 NORMAS LEGALES

Artículo 11º.- Publicidad


